PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE ENVELOPES
Aos vinte e seis dias do mês de novembro de dois mil e dezenove, às nove horas e trinta minutos, nas dependências da Prefeitura
Municipal, o Pregoeiro procedeu ao recebimento e abertura de envelopes do processo licitatório sob a forma do Pregão Presencial de n°
71/2019, referente à aquisição de mobiliário para as escolas municipais, conforme Termo de Referência do Anexo I, atendendo
solicitação da Secretaria Municipal de Educação. Encerrado o prazo para recebimento de envelopes, apresentaram propostas as licitantes
MOVESCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no nº de CNPJ 93.234.789/0001-26, representada por Paulo
Kipper, LAVS – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS EDUCATIVOS LTDA, inscrita no nº de CNPJ 11.766.884/0001-06,
representada por Jonatas Schneider Valdes, M.F. MACHADO SOARES, inscrita no nº de CNPJ 03.230.856/0001-41, representada por
Decio Viegas Ribeiro Neto, TUBULARTE MÓVEIS EIRELI – EPP, inscrita no nº de CNPJ 00.258.563/0001-84, representada por Jair
dos Santos, REI DAS CADEIRAS COM. DE MÓVEIS LTDA, inscrita no nº de CNPJ 33.042.304/0001-70, representada por Alexandre
Flores dos Santos, ANDREIA LORENZI – ME, inscrita no nº de CNPJ 17.189.700/0001-79, representada por Alan dos Salton dos
Santos, SCHOOL SHOP MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no nº de CNPJ 11.819.054/0001-08, representada por Willian
Vivan Scheuer, TIAGO DANIEL IZOLAN – EPP, inscrita no nº de CNPJ 32.076.501/0001-48, representada por Tiago Daniel Isolan,
ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA – EPP, inscrita no nº de CNPJ 34.832.281/0001-97, representada por
Leandro Alberto Kerber, GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - EPP, inscrita no nº de CNPJ 18.136.904/0001-04, representada por
Cristiano de Oliveira Dias. Encerrado a fase de credenciamento sem alterações, partiu-se para a fase de lances com o seguinte resultado:

Item MOVESCO ESCOLARES SCHOLL TUBULARTE PIVA AFL REI LAVS TDI MF
01 323,00 324,00 - - - - - - - -
 321,00 320,00 - - - - - - - -

02 331,00 332,00 - - - - - - - -
 331,00 - - - - - - - - -

03 317,00 315,00 - - - - - - - -
 314,00 - - - - - - - - -

04 917,00 915,00 900,00 - - - - - - -
 899,00 - - - - - - - - -

05 917,00 915,00 900,00 - - - - - - -
 899,00 - - - - - - - - -

06 917,00 915,00 900,00 - - - - - - -
 899,00 - - - - - - - - -

07 540,00 533,00 530,00 539,00 541,00 - - - - -
 - - 528,00 529,00 - - - - - -

08 836,00 820,00 810,00 835,00 830,00 820,00 830,00 - - -
 - 805,00 798,00 - - 799,00 - - - -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

Item MOVESCO ESCOLARES SCHOLL TUBULARTE PIVA AFL REI LAVS TDI MF
09 947,00 930,00 930,00 945,00 940,00 920,00 940,00 - - -
 - - 913,00 919,00 917,00 914,00 - - - -

10 - 228,00 - - - - - 161,00 195,00 -
 - - - - - - - 161,00 - -

11 - 455,00 450,00 465,00 465,00 460,00 465,00 - - -
 - - 443,00 447,00 441,00 441,50 - - - -

12 173,00 170,00 160,00 174,00 173,00 170,00 170,00 - - 174,00
 - - 159,00 - - 159,90 - - - -

13 - 740,00 730,00 748,00 745,00 730,00 750,00 - - -
 - - 720,00 724,00 723,00 721,00 - - - -

14 887,00 868,00 865,00 885,00 880,00 860,00 880,00 - - -
 - - 852,00 859,00 - 855,00 - - - -

15 - 200,00 190,00 205,00 205,00 200,00 - - - 205,00
 - - 187,00 189,00 - - - - - -

16 - 400,00 390,00 405,00 405,00 400,00 - - - -
 - - 385,00 386,00 - - - - - -

17 1024,00 1010,00 990,00 1023,00 - 1000,00 - - - -
 - - 980,00 982,00 - - - - - -

18 989,00 968,00 960,00 987,00 980,00 980,00 - - - -
 - - 954,00 956,00 - - - - - -

19 411,00 400,00 390,00 410,00 410,00 400,00 - - - -
 389,00 - 382,00 - 384,00 387,00 - - - -

20 587,00 580,00 560,00 585,00 580,00 580,00 - - - -
 - - 550,00 554,00 553,00 - - - - -

21 696,00 680,00 660,00 695,00 690,00 680,00 - - - -
 - - 657,00 659,00 - - - - - -

22 200,00 196,00 185,00 200,50 200,00 - 192,00 - - -
 - 184,40 184,45 - - - 184,50 - - -

23 555,00 540,00 540,00 555,00 556,00 - - - - -
 - - 539,00 - - - - - - -

24 427,00 415,00 410,00 - 428,00 - - - - -
 - - 408,00 - 409,00 - - - - -

25 - 108,00 105,00 - 105,00 - - - 109,00 109,00
 - - - - 100,00 - - - - 103,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

Item MOVESCO ESCOLARES SCHOLL TUBULARTE PIVA AFL REI LAVS TDI MF
26 - 400,00 385,00 405,00 404,00  400,00 - - -
 - - 377,00 - 379,00  - - - -

Terminada a fase de lances, foi realizada a conferência dos documentos de habilitação das licitantes vencedoras, conforme melhor lance
dos itens supracitados, onde todas foram consideradas habilitadas. Assim, ficam adjudicados os itens aos respectivos vencedores. Nada
mais tendo a constar, encerro a presente ata que após lida e achada conforme, passa ser assinada por todos os presentes. Portão, 26 de
novembro de 2019.

João Carlos Blum
Pregoeiro

MOVESCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

LAVS – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS
EDUCATIVOS LTDA

M.F. MACHADO SOARES

TUBULARTE MÓVEIS EIRELI – EPP

REI DAS CADEIRAS COM. DE MÓVEIS LTDA

ANDREIA LORENZI – ME

SCHOOL SHOP MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

TIAGO DANIEL IZOLAN – EPP

ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
– EPP

GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - EPP